
ZARZĄDZENIE Nr 29/2023   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 17 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz § 14 do uchwały nr 

LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co 

następuje: 

§ 1 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę 61 872,89 zł,                       

z tego dochody bieżące zwiększają się o kwotę: 61 872,89 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę 61 872,89 zł,                              

z tego wydatki bieżące zwiększają się o kwotę: 61 872,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

         § 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2023  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:      60 787 816,56 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   37 115 928,92 zł  

b) dochody majątkowe       23 671 887,64 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       71 851 923,77 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         39 550 130,54 zł 

b) wydatki majątkowe                                              32 301 793,23 zł 

 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                    Alicja Sielicka 

 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 29/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 17 marca 2023 roku 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 61 872,89  zł, z tytułu: 

 

Otrzymanych środków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na: 

- wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.                      

o pomocy obywatelom Ukrainy (r. 75495) w łącznej kwocie 2 376,00 zł, w tym 96 zł 

koszty obsługi; 

- zakwaterowanie, zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego i zapewnienia 

środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów w łącznej kwocie 15 883,89 

zł (r. 75495); 

- dodatkowe zadania oświatowe w wysokości 43 613,00 zł (dochód: r. 75814, klasyfikacja 

wydatków rozdział: 80101, 80103, 80104, 80146 - zgodnie z wnioskami Dyrektorów 

Szkół, 80113 – dowożenie uczniów). 

 

  

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu 

finansowego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

 

- na wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tut. 

Urzędu w rozdziale 60016 między paragrafami (z 4210 na 4270) przenosi się kwotę 

5 000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę wpustów ulicznych w studniach burzowych; 

- w dziale 801 w Szkole Podstawowej Nr 1 im. M. Kopernika w Prochowicach przenosi 

się wydatki w łącznej kwocie 5 500,00 zł między paragrafami w rozdziale 80101 i do 

rozdziału 80103. Zmiana dokonana na wniosek Dyrektora  Szkoły. 

Powyższe zmiany podyktowane są zabezpieczeniem środków na wydatki bieżące. 

 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1 i  2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

                   Alicja Sielicka 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 29/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 17.03.2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 384,00 18 259,89 26 643,89 

 75495  Pozostała działalność 8 384,00 18 259,89 26 643,89 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

8 384,00 18 259,89 26 643,89 

758   Różne rozliczenia 24 849 861,46 43 613,00 24 893 474,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 83 905,40 43 613,00 127 518,40 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

39 873,00 43 613,00 83 486,00 

Razem: 60 725 943,67 61 872,89 60 787 816,56 

BeSTia Strona 1 z 1 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 29/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 17.03.2023 r.  

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 354 717,01 0,00 9 354 717,01 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 289 512,21 0,00 8 289 512,21 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 533,85 -5 000,00 35 533,85 

  4270 Zakup usług remontowych 5 497,37 5 000,00 10 497,37 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 424,00 18 259,89 258 683,89 

 75495  Pozostała działalność 8 384,00 18 259,89 26 643,89 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 
8 240,00 2 280,00 10 520,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
144,00 4 331,36 4 475,36 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 11 648,53 11 648,53 

801   Oświata i wychowanie 12 600 594,40 43 613,00 12 644 207,40 

 80101  Szkoły podstawowe 8 363 720,43 27 723,31 8 391 443,74 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 799,21 4 000,00 54 799,21 

  4260 Zakup energii 280 360,00 -4 000,00 276 360,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 139 055,84 -1 500,00 137 555,84 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 316,30 7 467,13 11 783,43 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
19 544,16 16 383,95 35 928,11 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 696,54 5 372,23 9 068,77 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 461 878,07 8 836,34 470 714,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
700,00 1 747,83 2 447,83 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 694,63 4 613,26 9 307,89 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
878,26 975,25 1 853,51 

 80104  Przedszkola  2 462 263,09 4 353,35 2 466 616,44 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 111,46 2 370,00 6 481,46 

BeSTia Strona 1 z 2 



  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 983,35 1 983,35 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 427 465,00 1 500,00 428 965,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 692,50 1 500,00 3 192,50 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 984,78 1 200,00 14 184,78 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 200,00 1 200,00 

Razem: 71 790 050,88 61 872,89 71 851 923,77 

BeSTia Strona 2 z 2 

 


		2023-03-21T11:33:12+0000
	Not specified




